
Produktová 
prezentace

„Stav (se) na pěnu“



PĚNOVÉ SKLO
Pěnové sklo REFAGLASS je tepelně izolační 

materiál vyrobený ze stoprocentně 
recyklovaného skla. Slouží jako plnohodnotná 

náhrada za kamenivo, štěrkopísek či 
mechanicky zpevněnou zeminu.

Výrobní technologie
spočívá ve zpracování odpadových střepů z
obalového skla. Mezistupněm výroby je
skleněná moučka a konečným výrobkem
právě pěnové sklo.



Školící manuál

Výrobní 
proces

Střepy

• Na lince se nejprve 
provádí třídění skla. 
Poté, co jsou 
odstraněny všechny 
nežádoucí odpadky, 
jsou tříděné střepy 
rozděleny podle 
velikosti. Střepy, které 
vyhovují dalšímu 
zpracování (splňují 
požadavek skláren na 
minimální velikost), 
jsou odváženy do 
skláren k dalšímu 
zpracování.

• Ostatní (malé) skleněné 
střepy, které již nelze 
pro další výrobu ve 
sklárnách použít a bylo 
by je třeba „vyhodit“ na 
skládku, se zpracují pro 
výrobu pěnového skla.

Moučka

• Malé střepy je nutné 
nejprve rozdrtit na 
jemnou mouku. Její 
barva je vždy bílá, bez 
ohledu na barvu 
skleněných střepů, které 
byly drceny.

• Takto získaná skleněná 
mouka se nanáší na 
textilii, která při 
následném pečení 
v troubě plní podobnou 
funkci jako pečící papír, 
který známe z domácí 
kuchyně.

Štěrk z 
pěnového skla
• V peci je teplota kolem 

800°C. Skleněný prášek 
stráví v peci přibližně 50 
minut a na druhém 
konci vyjíždí v podobě 
velké souvisle desky.

• Prudkou změnou 
teploty se deska 
pěnového skla sama 
rozpadne na menší 
kousky, do podoby, ve 
které jsme zvyklí jej 
vídat na stavbách.



Štěrk z pěnového skla – zrnitost (frakce)

Školící manuál

• Ideální tam, kde je 
nutné se s tepelnou 
izolací vejít do 10 cm

• Hmotnost 
330 kg/m3

• Ideální volbou do 
lehčených betonů

• Hmotnost 
440 kg/m3

• Vhodná jako zásyp 
do střešních nebo 
fasádních 
kořenových čistíren

• Hmotnost 750 kg/m3

0 – 63 16 - 32 4 - 16 0 - 4

• Nejpoužívanější, 
zhutnitelná

• Podmínkou je uložení 
alespoň 15 cm vrstvy

• Hmotnost 
150 – 170 kg/m3





Tepelně-izolovaná 
základová deska
Skladba konstrukce:

1) Armovaná železobetovoná deska

2) Geotextilie

3) Pěnové sklo REFAGLASS

4) Geotextilie

5) Kamenný štěrk

6) Drenážní potrubí

Použitím pěnového skla REFAGLASS jako tepelné izolace základové
desky zamezíte vzniku tepelných mostů, které představují až 15%
ztráty tepla. Zároveň vznikne pod stavbou drenážní těleso, které
odvede veškerou půdní vodu pryč od základové desky a zabrání tak
negativnímu ovlivnění teploty základů. Založení na pěnovém skle
REFAGLASS je vhodné pro všechny typy staveb dělené podle zatížení
(lehké nebo těžké zdivo, dřevěné či ocelové konstrukce).

Školící manuál



Tepelná izolace základové desky

Školící manuál



POSTUP REALIZACE ZÁKLADOVÉ DESKY
TEPELNĚ IZOLOVANÉ PĚNOVÝM SKLEM REFAGLASS – ZA POUHÝCH 7 DNŮ!!

Školící manuál



Ploché střechy, 
lehčené drenážní 
násypy
Skladba konstrukce:

1) Suchomilné rostliny / konstrukce pochůzné nebo 
pojízdné střechy

2) Geotextilie

3) Pěnové sklo REFAGLASS

4) Geotextilie

5) Hydroizolační souvrství

6) Konstrukce objektu (železobetonová konstrukce nebo 
skládané stropy)

Pěnové sklo REFAGLASS se využívá na plochých střechách k
odlehčení konstrukce, tepelně je izoluje a odvádí srážkovou
vodu. Zároveň si díky němu na střeše lze vybudovat vlastní
zelenou zahradu.

Školící manuál



Tepelná izolace plochých střech

Školící manuál



Bazény a nádrže
Skladba konstrukce:

1) Konstrukce bazénu / nádrže

2) Geotextilie

3) Pěnové sklo REFAGLASS

4) Drenážní potrubí

Pěnové sklo REFAGLASS spolehlivě izoluje bazén umístěný
uvnitř domu nebo na zahradě. Díky své nízké objemové
hmotnosti nebude tepelně izolační násyp deformovat stěny
nádrže a přitom se tvarově přizpůsobí možným nerovnostem na
stěně výkopu jámy, ve které je bazén či nádrž umístěna.
Nemusíte tak složitě upravovat stěny jámy tak, aby byly úplně
svislé.

Školící manuál



Tepelná izolace bazénů a nádrží

Školící manuál



Rekonstrukce podlahy
Síla uloženého tepelně izolačního násypu pěnového skla
REFAGLASS je volitelná, doporučuje se však s minimálním
tepelně izolačním násypem 150 mm, přičemž průměrná síla
násypu se pohybuje od 150–500 mm. Aplikace pěnového skla
REFAGLASS na místo původních násypů zvýší obývací pohodu
místností, které jsou tak tepelně izolovány už ve spodní části,
taková aplikace dále zabraňuje šíření plísní a škůdců v konstrukci
a to hlavně v případě použití dřevěných podlah. Použití
pěnového skla REFAGLASS je vhodné pro dřevěné i betonové
podlahy, aplikaci lze navrhnout pro novostavbu i rekonstruovaný
objekt.

Školící manuál



Rekonstrukce podlah – mokrá skladba

Školící manuál



Rekonstrukce podlah – suchá skladba

Školící manuál



Rekonstrukce podlah – drenážní obsyp

Školící manuál



Rekonstrukce kleneb
Použití pěnového skla REFAGLASS jako lehčeného náspu
za původní výplň mezistropních prostor nebo klenboví. Díky
použití pěnového skla odlehčíte konstrukci stropů nebo
kleneb a tepelně odizolujete spodní a horní prostory objektu.
Doporučené minimální krytí pěnovým sklem je 150 mm,
maximální krytí je libovolné a případné inženýrské sítě
uložené v mezistropním prostoru mohou být přímo v náspu
z pěnového skla bez jakéhokoli speciálního ošetření.
Konstrukce je vhodná pro betonové a dřevěné desky.

Školící manuál



Tepelná izolace kleneb

Školící manuál



CENOVÁ NABÍDKA

POPTÁVKA
• Frakce (0-63, 16-32, 4-16, 0-04)

• Množství (m3)

• Doprava

• Místo určení 
(přesné místo, každý km se počítá)

• Způsob dodání 
(volně ložené, BIG BAG)

• Datum dodání

ODSOUHLASENÍ 
CENY

OBJEDNÁVKA
!!! ZÁVAZNÁ !!!

Školící manuál



DISTRIBUCE

1. OSOBNÍ ODBĚR – kupující s vlastní dopravou.

2. DOPRAVCE – kontaktuje zákazníka 2 dny před dodáním materiálu.

- Distribuční sklad:  Šelpice 139, 919 09 Šelpice (Trnava), Slovensko 

- +420 601 008 579 Martina Coníková (objednávky)

- +421 911 564 506  Radočány (vedoucí provozu AGR – nakládka pěnového skla) 

Školící manuál

MOŽNOSTI DODÁNÍ

a) BIG BAG ( 1m3)

b) VOLNĚ LOŽENÉ



BIG BAG

• nevratný obal

• o rozměrech: 110 x 110 x 130 cm

• o hmotnosti: 150 – 170 kg 

• 1 m3

• určeno pro dodávky materiálu do 50 m3

• zákazník si musí zajistit vlastní složení 
materiálu

Školící manuál

• Volně ložené 



VOLNĚ LOŽENÉ

Sklápěcí přívěs s plachtou

• ložený objem 50 m3 – 70 m3

WALKING-FLOOR

• ložený objem max. 92 m3

• rozměry 18 x 4 x 2,8 m

• varianta pro stavbu s dobře sjízdnou 
příjezdovou cestou

Školící manuál



Děkujeme!
Martina Coníková

+420 601 008 579

conikova@refaglass.cz

www.refaglass.sk 


	Snímek 1: Produktová  prezentace
	Snímek 2: PĚNOVÉ SKLO
	Snímek 3
	Snímek 4: Štěrk z pěnového skla – zrnitost (frakce)
	Snímek 5
	Snímek 6: Tepelně-izolovaná základová deska
	Snímek 7: Tepelná izolace základové desky
	Snímek 8: POSTUP REALIZACE ZÁKLADOVÉ DESKY
	Snímek 9: Ploché střechy, lehčené drenážní násypy
	Snímek 10: Tepelná izolace plochých střech
	Snímek 11: Bazény a nádrže
	Snímek 12: Tepelná izolace bazénů a nádrží
	Snímek 13: Rekonstrukce podlahy
	Snímek 14: Rekonstrukce podlah – mokrá skladba
	Snímek 15: Rekonstrukce podlah – suchá skladba
	Snímek 16: Rekonstrukce podlah – drenážní obsyp
	Snímek 17: Rekonstrukce kleneb
	Snímek 18: Tepelná izolace kleneb
	Snímek 19: CENOVÁ NABÍDKA
	Snímek 20: DISTRIBUCE 
	Snímek 21: BIG BAG
	Snímek 22: VOLNĚ LOŽENÉ 
	Snímek 23: Děkujeme!

